i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne325 "O 6romkere cenbckoro okpyra Cynakara Ha 2025-2027 roggsr”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 420
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. Buectu B pemienne Macnuxara XKaHakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 roga Ne
325 "O 6romxete cenbekoro okpyra Cynakara Ha 2025-2027 ronpl" cieayomme n3MEHEHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:
"1. YrBepauth Oro/KeT cenbckoro okpyra Cynakarta Ha 2025-2027 roasl COTIIaCHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:
1) noxoawl — 135818,4 ThiCAY TEHTE,B TOM YHCIIC:
HaJioroBele noctyrwieHus: — 13917,0 Teicsiu TeHre;
He Hanorosble nocrymienus — 108,0 Teica4 TeHre;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanurtana — 0 ;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB —121793,4 Teicau TeHre;
2) 3aTpatsl — 138195,9 ThICSY TeHTre;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIC KpeauT — 0
MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;
npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romrera — -2377,5 ThICSY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduUTa) Or0KeTa — 2377,5 THICSIY
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEUIECHUIO;
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Macnuxata JKanakopranckoro paifoHa
ot 24 centsi0ps 2025 rona Ne420
pujIokeHne 1 K pereHuto
Macnuxara JKaHakopranckoro paitoHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne325

Bromxer cembckoro okpyra CyHakara Ha 2025 rog



Kareropus

Kmacc

01

04

05

06

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

Tlonxnacc

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT
ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE
MOCTYIICHUS

IToctynnenue
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOoCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
OI0OKETOB TOPOJIOB

pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

cell, TIOCENKOB,
CeITbCKUX OKPYTOB

CymMa, TBICSY TEHTe

135818,4
13917,0

7784,0
7784,0

6120,0

386,0

39,0

4957,0

738,0

13,0

13,0

108,0

108,0

108,0

121793.,4

121793.,4

121793.,4

CyMMa, TBICAY TCHI'C



IIporpamma

124

001
124

008

009

011
124

006
124

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

ObGecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ionnepxxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM yYpOBHE

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

138195.9

49575,4

49575,4

49575,4

16696,0

16696,0

1437,0

315,0

14944,0

25360,0

25360,0

25055,0

305,0



12

15

028
124

045
124

048
1

01

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

IIpoBeneHue
($u3KyIBTYpHO-
03/paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

305,0

Tpancnopr u cBa3p  46563,9

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cenla, 46563,9
MOCETIKA, CEebCKOTo

OKpyTa

Kanurtanpueiik u
CpEHUH pPEMOHT

46563.9
JOpor Ha yIuIax
nocenka
TparcdepTst 0,6

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 0,6
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOJIB30BaHHBIX (
HEIOHUCIIONb30BaHHEl 0,6
X )IIeTEBBIX
TpaHchepToB

5. Hedbumur (

-2377,5
npodummr) OromKera

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2377,5
npodunuTa)

OrouKeTa

Ucnonp3zyemeie

OCTaTKH OI0KeTHRIX 2377,5
CPEICTB

OcTaTKu CpencTB

2377,5
OropKeTa

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU

377,5
OT0/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



