

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №325 "О бюджете сельского округа Сунаката на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 420

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 325 "О бюджете сельского округа Сунаката на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Сунаката на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы 135818,4 тысяч тенге,в том числе: налоговые поступления 13917,0 тысяч тенге; не налоговые поступления 108,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов —121793,4 тысяч тенге;
  - 2) затраты 138195,9 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -2377,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2377,5 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

*F. Жарқынбек* 

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №420 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №325

	Сумма, тысяч тенг					
		Подкласс				
			І. ДОХОДЫ	135818,4		
			Налоговые поступления	13917,0		
	01		Подоходный налог	7784,0		
		2	Подоходный налог	7784,0		
	04		Налоги на собственность	6120,0		
		1	Налоги на имущество	386,0		
		3	Земельный налог	39,0		
		4	Налог на транспортные средства	4957,0		
		5	Единый земельный налог	738,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	13,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	13,0		
2			Неналоговые поступления	108,0		
	06		Прочие неналоговые поступления	108,0		
		1	Прочие неналоговые поступления	108,0		
			Поступление трансфертов	121793,4		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	121793,4		
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	121793,4		
<b></b> Рункциональ	ная группа	·				
	Администрат					

		Программа		
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	138195,9
[			Государственные услуги общего характера	49575,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49575,4
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49575,4
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	16696,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16696,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1437,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	315,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14944,0
3			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25360,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25360,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	25055,0
			Аппарат акима города районного	
	124			305,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	305,0
12			Транспорт и связь	46563,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46563,9
		045	Капитальный и средний ремонт дорог на улицах поселка	46563,9
15			Трансферты	0,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х)целевых трансфертов	0,6
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2377,5
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2377,5
8			Используемые остатки бюджетных средств	2377,5
	1		Остатки средств бюджета	2377,5
		01	Свободные остатки бюджетных средств	2377,5